



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TRENTO

Praça del Comune, 126 - Centro - Nova Trento - SC
 CEP: 88270-000 CNPJ: 82.925.025/0001-60 Telefone: (48) 3267-3205
 E-mail: protocolo@novatrento.sc.gov.br

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Este documento autoriza a abertura de procedimento licitatório conforme especificações abaixo. A existência de recursos orçamentários foi confirmada pelo parecer contábil expedido pelo setor de contabilidade, estando de acordo com a legislação em vigor.

Processo Administrativo: 116/2021
Modalidade: Pregão eletrônico
Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR LOTE
Forma de Pagamento: 30 DIAS
Prazo de Entrega: 7 DIAS UTEIS
Local de Entrega: Prefeitura de Nova Trento
Vigência:
Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, PARA PREFEITURA E SECRETARIAS MUNICIPAIS.
Observações:
Convidados:

Nº Lote: 1

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
600,000	FRD	PAPEL HIGIENICO 30MT. FD C/ 64 ROLOS	78,4000	47.040,00
180,000	FD.	PAPEL HIGIENICO - 30M - FARDO COM 64 UNIDADES)	123,6700	22.260,60
50,000	CX	PAPEL HIGIENICO ROLÃO 300M (CX . 8 ROLOS)	88,3400	4.417,00
1.000,000	UN	GUARDANAPO C/50	5,2700	5.270,00
6.000,000	CX.	PAPEL TOALHA 2 DOBRAS	19,3300	115.980,00
100,000	PCTS.	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO, 2 DOBRAS 22X21- PCT COM 1.000	100,0000	10.000,00
100,000	UNID.	PAPEL TOALHA EM BOBINA	113,0000	11.300,00
500,000	PC.	TOALHA DE PAPEL BRANCA (PACTE. C/ 2 ROLOS)	6,6700	3.335,00
			Total Lote:	219.602,60

Nº Lote: 2

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
600,000	PCT	SACO PARA LIXO - 240 LITROS, 100 UNIDADES	189,3400	113.604,00
100,000	FD.	SACO PLASTICO PARA LIXO - 150 LITROS -C/ 100 UNID.	150,6000	15.060,00
400,000	FD.	SACO PLASTICO PARA LIXO 100L - EMABALEGM COM 100	102,6700	41.068,00
400,000	FD.	SACO PLASTICO PARA LIXO 50L - EMABALEGM COM 100	42,0000	16.800,00
400,000	FD.	SACO PLASTICO PARA LIXO 30L - EMBALAGEM COM 100	27,0000	10.800,00
250,000	UN	SACO DE LIXO 15 LITROS	18,0000	4.500,00
700,000	UND	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE PARA ALIMENTO 15KG	24,0000	16.800,00
50,000	PC.	SACO PLASTICO TRANSPARENTE ESTERILIZADO 12CM X 30CM - 500 UN	103,0000	5.150,00
150,000	UND	PLASTICO FILME - 28CM X 30CM -ESPESSURA 0,03MM	9,8400	1.476,00
500,000	RL	PLASTICO ROLO PARA FREEZER	8,7400	4.370,00
			Total Lote:	229.628,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Nº Lote: 3

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
1.700,000	UNI	AGUA SANITARIA, 1 LITRO	4,2700	7.259,00
700,000	UN	AGUA SANITARIA 5 LT	42,0000	29.400,00
100,000	GL.	DESINFETANTE LIQUIDO - 5 LITROS	15,0000	1.500,00
400,000	UN	DESINFETANTE CLORADO PARA FRUTAS, VERDURAS E LEGUMES	23,6700	9.468,00
150,000	UNID.	AMACIANTE DE ROUPAS - 2 LITROS	12,9700	1.945,50
100,000	UN	LIMPADOR LIQUIDO	10,0000	1.000,00
150,000	UN	PASTA PARA LIMPEZA EM GERAL	7,5000	1.125,00
200,000	LTA.	PASTA ROSA (LATA DE 500 GRAMAS)	7,6600	1.532,00
300,000	UNID.	DESENGORDURANTE 500ML	8,2400	2.472,00
100,000	UNID.	HIPOCLORITO DE SODIO 5 LITROS	18,7700	1.877,00
300,000	UNID.	AROMATIZANTE AEROSOL - 360 A 450 ML	12,9400	3.882,00
400,000	UND	LIMPA VIDROS - 500ml	10,7400	4.296,00
50,000	UNI	LUSTRA MOVEIS, 200 ML	5,8700	293,50
500,000	UND	SAPOLIO EM PÓ- 300 GRAMAS	6,6000	3.300,00
80,000	UN	SAPONACEO 300 ML	6,9000	552,00
20,000	UNID.	CERA LIQUIDA 750 ML	9,9700	199,40
700,000	CX.	ALCOOL ETILICO 70% CAIXA	106,0000	74.200,00
700,000	CX.	ALCOOL GEL PARA AS MÃOS 70%	111,0000	77.700,00
600,000	CX.	ALCOOL 96%	122,0000	73.200,00
1.000,000	UN	SABONETE LIQUIDO 1LT	10,0000	10.000,00
700,000	LT	SABONETE LIQUIDO 5 L	29,1400	20.398,00
350,000	UNI	SABONETE LIQUIDO 1L	16,8700	5.904,50
150,000	UN	MULTI INSETICIDA	16,6400	2.496,00
Total Lote:				333.999,90

Nº Lote: 4

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
10,000	KIT	LIXEIRAS	891,3400	8.913,40
40,000	UN	LIXEIRA 100lts	291,3400	11.653,60
40,000	UN	LIXEIRA 50lts	199,0000	7.960,00
50,000	UND	BALDE PLÁSTICO - 8 LITROS	20,0000	1.000,00
60,000	UN	BALDE PLASTICO 15LT	29,9400	1.796,40
60,000	UN	LIXEIRA DE INOX	123,6700	7.420,20
30,000	UNI	LIXEIRA PLASTICA 15 L	66,0000	1.980,00
30,000	UN	DESCARTE DE COPO	67,6700	2.030,10
30,000	UND	COLETOR / DISPENSER DE COPOS DESCARTÁVEIS	79,0000	2.370,00
80,000	UN	SABONETEIRA COMBINADA COM RESERVATORIO 900 ML	40,0000	3.200,00
15,000	UND	PORTA PAPEL TOALHA	43,0000	645,00
Total Lote:				48.968,70

Nº Lote: 5

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
600,000	PCT	ESPONJA MULTIUSO	1,3200	792,00
90,000	PCTS.	ESPONJA DE AÇO	3,5000	315,00
150,000	PCT	ESPONJA LIMPEZA PESADA EMB C/ 5	13,6700	2.050,50
150,000	CX.	DETERGENTE DE LOUÇA. 500ML. CAIXA COM 24 UNIDADES	60,0000	9.000,00
350,000	PCTS.	SABÃO EM BARRA (PACTE. C/ 5 UNIDADES DE 200 G C/ BARRA)	13,6700	4.784,50
1.250,000	UN	SABÃO EM PÓ 800GR	14,0000	17.500,00
300,000	CX	PASTILHA ADESIVA PARA VASO SANITÁRIO	7,3600	2.208,00
900,000	UND	PANO DE LIMPEZA DE COPA E COZINHA	5,7700	5.193,00
700,000	UNID.	PANO DE CHÃO	8,1400	5.698,00
500,000	UN	FLANELA 100% ALGODÃO	3,8400	1.920,00
50,000	FD	FOSFORO C/ 5 CXS	6,2700	313,50
150,000	PC.	PRENDEDORES DE ROUPA EM MADEIRA - 12 UNIDADES	4,8400	726,00
200,000	UNID.	TOALHA DE ROSTO 0,50Mx0,80M	17,7700	3.554,00
200,000	UN	PANO DE LIMPEZA	6,5900	1.318,00

SOLICITAÇÃO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

Total Lote: 55.372,50

Nº Lote: 6

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
400,000	UND	VASSOURA DE NYLON COM CABO	14,6700	5.868,00
500,000	UND	VASSOURA DE MILHO COM CABO	24,0700	12.035,00
200,000	UND	VASSOURA DE CIPÓ COM CABO	46,0000	9.200,00
140,000	UN	PÁ PARA LIXO	29,6700	4.153,80
200,000	UNID.	ESCOVA SANITARIA	16,8400	3.368,00
100,000	UN	ESFREGÃO COM BALDE	123,6700	12.367,00
200,000	UNID.	RODO	14,0000	2.800,00
100,000	UND	RODO PARA PISO - 60CM-C/ CABO COM ENCAIXE ROSQUEADO	19,0000	1.900,00
90,000	UN	RODO DE ESPUMA	12,5400	1.128,60
50,000	UNID.	ESCOVA DE MÃO	4,1400	207,00
100,000	UND	ESCOVÃO COM CABO P/ LIMPEZA DE CALÇADAS	9,9000	990,00
			Total Lote:	54.017,40

Nº Lote: 7

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
700,000	PCT	FACA DESCARTAVEL PCT 50 UNI	8,8400	6.188,00
700,000	PCT	GARFO DESCARTAVEL PCT 50 UNI	8,8400	6.188,00
700,000	PCT	GARFO DESCARTAVEL SOBREMESA	8,8400	6.188,00
700,000	PCT	COLHER DESCARTAVEL SOBREMESA	8,8400	6.188,00
700,000	PCT	COLHER DESCARTAVEL PCT 50 UNI	8,8400	6.188,00
700,000	PCT	PRATO DESCARTAVEL PCT 10 UNI	6,1600	4.312,00
700,000	PCT	PRATO DESCARTAVEL SOBREMESA PCT 10 UNI	5,7000	3.990,00
190,000	CX.	COPOS DESCARTAVEL P/ AGUA - 180ML	168,0000	31.920,00
150,000	CX	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ	199,0000	29.850,00
150,000	UNI	COPO TÉRMICO DESCARTÁVEL DE ISOPOR	8,6700	1.300,50
50,000	UNID.	GARRAFA TERMICA 1L	88,3400	4.417,00
			Total Lote:	106.729,50

Nº Lote: 8

Itens

Quantidade	Unid.	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
60,000	PAR	LUVA DE LATEX - TAM P	9,7300	583,80
190,000	PAR	LUVA DE LATEX - TAM M	9,7300	1.848,70
190,000	PAR	LUVA DE LATEX - TAM G	9,7300	1.848,70
700,000	CX.	LUVA VINIL TAM - P	79,0000	55.300,00
700,000	CX.	LUVA VINIL TAM - M	79,0000	55.300,00
700,000	CX.	LUVA VINIL TAM - G	79,0000	55.300,00
150,000	CX.	LUVAS NITRILICAS DESCARTAVEL	100,0000	15.000,00
500,000	CX	LUVA PLASTICA DESCARTÁVEL - CX. C/ 100	8,4800	4.240,00
			Total Lote:	189.421,20
			Total Geral dos Lotes:	1.237.739,80

Nova Trento, 02 de Agosto de 2021

 Assinatura do Responsável